
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘESŤANSKÁ OPAVA, 
MNIŠSKÁ-PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 
 

Stanovení podmínek pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání pro školní rok 2025/2025 

 

Ředitelka Mateřské školy křesťanské Opava, Mnišská - příspěvková organizace, 

po dohodě 

se zřizovatelem SMO a vsouladu s § 34 odst. 2zákona č. 561/2004 Sb,, o 

předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání, stanoví následující 

upřesnění pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 

rok 2024/2025. 
 

Termín pro podání žádosti: 2. 5.2024 od 8,00 do 16,00 hodin 

                                            3. 5. 2024 od 8,00 do 14,00 hodin 

v ředitelně mateřské školy nebo prostřednictvím datové schránky (u76jum7). 

 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně 

veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným 

očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní 

povinné předškolní vzdělávání. Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá 

potvrzením praktického dětského lékaře na formuláři Žádost o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání. 

K žádosti bude dále potřeba doložit rodný list dítěte a platný občanský průkaz 

zákonného zástupce dítěte, který žádost podává. 

Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání jsou dostupné na internetových 

stránkách školy (www.mskrestanska.cz) nebo jsou k vyzvednutí přímo 

v mateřské škole. 

Zákonný zástupce potvrdí, že byl v den zápisu dítěte do MŠ prokazatelně 

seznámen(a) s těmito dokumenty:  

 Stanovením podmínek pro podání žádosti – viz informace na webu MŠ 

 Školním řádem  

 Kritérii pro přijetí k předškolnímu vzdělávání  

 Stanovením výše úplaty za předškolní vzdělávání na základě Výpisu 

usnesení Rady SMO ze dne 27. 3. 2024 

 Výjimkou z počtu dětí  

 Registračním číslem dítěte  

Ve dnech zápisu 2. května 2024 v době od 8:00 do 16:00 hodin a 3. května 2024 

v době od 8:00 - 14:00 hodin mají všechny podané žádosti k přijetí  stejnou váhu, 

v žádném případě nebude v těchto dvou dnech v době zápisu vytvořeno pořadí 

s přednostní výhodou k přijetí do MŠ.  

http://www.mskrestanska.cz/


 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘESŤANSKÁ OPAVA, 
MNIŠSKÁ-PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 
 

Zákonný zástupce má možnost nahlížet  do spisu dne 6. 5.  2024 od 8:00 do 

15:00 hodin – po telefonické domluvě s ředitelkou školy (553 82 16 35) nahlížet 

do svého spisu, kde jsou podklady pro správní řízení ve věci přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání. v souladu s 36 správního řádu, před vydáním 

rozhodnutí ředitele školy. Tzn., že se nebude jednat o zjištění pořadí dítěte či 

jiných dětí. Pokud se zákonný zástupce dostaví, nahlédne pouze do svého spisu, 

ve kterém budou založeny doložené dokumenty ze zápisu. 

 

Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

bude zveřejněno dne 9. 5. 2024 v čase od 8:00 hodin pod registračním číslem 

dítěte ve vývěsní skříňce u budovy MŠ a na webových stránkách školy: 

www.mskrestanska.cz. Rozhodnutí, kterým se vyhovuje, se zveřejněním 

seznamu tato rozhodnutí považují za oznámená. 

 

Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí budou vydávána do vlastních rukou 

v mateřské škole dne 9. 5. 2024 a dále dle individuální telefonické domluvy. 
 

http://www.mskrestanska.cz/

